



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1062777-81	056393/2018	REGOV CX	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	GESTÃO DAS POLÍTICAS EM VIAS PÚBLICAS	MINISTÉRIO DAS CIDADES	12/12/2018
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL			SÃO DOMINGOS DO SUL/RS	RUAS DIVERSAS	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 304.053,92

Valor Total do Orçamento: R\$ 554.055,92													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	MICRODRENAGEM											
Serviço	1.1.	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO 1,5M3/M	M	440,00	66,00	29.040,00	2-Microdrenagem	94,00	94,00	63,00	63,00	63,00	63,00
Serviço	1.2.	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO 1,5M/M	M	21,60	53,00	1.144,80	2-Microdrenagem	4,80	4,80	3,00	3,00	3,00	3,00
Serviço	1.3	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM	Unidade	20,00	728,69	14.573,80	2-Microdrenagem	4,00	4,00	3,00	3,00	3,00	3,00
Serviço	1.4	GRELHA FERRO 75X75CM, P/ CX RALO COM ASSENTAMENTO DE ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unidade	20,00	303,50	6.070,00	2-Microdrenagem	4,00	4,00	3,00	3,00	3,00	3,00
Nível	2.	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.1	BASE DE PEDRISCO PARA PAVIMENTAÇÃO	M3	382,50	34,50	13.196,25	3-Pavimentação	93,75	93,75	48,75	48,75	48,75	48,75
Serviço	2.2	MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE COM PEDRISCO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO	M	573,00	29,00	16.617,00	3-Pavimentação	156,50	156,50	65,00	65,00	65,00	65,00
Serviço	2.3	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO, INCLUSIVE REJUNTE COM PEDRISCO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO	M2	2.550,00	53,00	135.150,00	3-Pavimentação	625,00	625,00	325,00	325,00	325,00	325,00
Serviço	2.4	BASE DE PEDRISCO PARA CALÇADAS	M3	53,82	22,90	1.232,48	3-Pavimentação	13,91	13,91	6,50	6,50	6,50	6,50
Serviço	2.5	CALÇADAS DE RETÁLIO RECORTADO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO	M2	929,44	79,90	74.262,26	3-Pavimentação	248,75	248,75	107,98	107,99	107,98	107,99
Serviço	2.6	PISO TÁTIL ALERTA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO	M2	17,06	70,00	1.194,20	3-Pavimentação	1,71	1,71	3,41	3,41	3,41	3,41
Serviço	2.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL, INCLUSIVE ASSENTAMENTO	M2	129,90	70,01	9.094,40	3-Pavimentação	27,75	27,75	18,60	18,60	18,60	18,60
Nível	3.	SINALIZAÇÃO											
Serviço	3.1	PLACA DE PARE COMPLETA E INSTALADA	Unidade	2,00	320,00	640,00	4-Sinalização				1,00		1,00
Serviço	3.2	PLACAS DE NOMES DE RUAS COMPLETA E INSTALADA	Unidade	4,00	315,00	1.260,00	4-Sinalização		1,00		2,00		1,00
Serviço	3.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	231,49	578,73	4-Sinalização		2,50				

SÃO DOMINGOS DO SUL/RS, 26 de abril de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: JOÃO PEDRO TUMELERO
CREA / CAU: RS 235.071